
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Cáceres
 
ANUNCIO. Lista definitiva de personas admitidas y excluidas, composición del
Tribunal Calificador y fecha de celebración prueba selectiva, de una plaza de
Agente de la Policía Local.
 
 
Con esta fecha la Alcaldía Presidencia del Excmo. Ayuntamiento de Cáceres ha dictado una
Resolución del siguiente tenor literal:
 
Visto que el Excmo. Ayuntamiento de Cáceres convocó pruebas selectivas para la cobertura en
propiedad, mediante el sistema de oposición libre, de una plaza de AGENTE DE LA POLICÍA
LOCAL, vacante en la plantilla de personal funcionario correspondiente a la oferta de empleo
público de 2017, cuyas bases de convocatoria fueron publicadas en el Boletín Oficial de la
Provincia número 130 de 9 de julio de 2018 y corrección de errores hecha pública en BOP
número 143 del día 26 de julio de 2018.
 
CONSIDERANDO que con fecha 17 de septiembre de 2018, mediante anuncio en el Boletín
Oficial de la Provincia nº 179, se hizo pública la aprobación de la lista provisional de personas
admitidas y excluidas, a efectos de que por el personal interesado se puedan presentar
reclamaciones en el plazo de diez días, contados a partir del siguiente al de la publicación de
éste, en el Boletín Oficial de la Provincia, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 68 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas.
 
ATENDIDA la propuesta de la Secretaría General de este Ayuntamiento de elevar a definitiva la
lista provisional una vez resueltas las reclamaciones presentadas en el plazo comprendido
entre los días 18 de septiembre y 1 de octubre de 2018 ambos incluidos.
 
Esta Alcaldía, en virtud de las atribuciones que me confiere el artículo 21.1 de la Ley 7/1985 de
2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, RESUELVE:
 
PRIMERO: Elevar a definitiva y declarar aprobada la lista de aspirantes admitidos/as y
excluidos/as para participar en las pruebas selectivas convocadas por el Excmo. Ayuntamiento
de Cáceres, en el Boletín Oficial de la Provincia número 130 de 9 de julio de 2018 y corrección

C
V

E
: B

O
P

-2
01

8-
44

93
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 31 de octubre de 2018

N.º 0210

Pág. 14897



de errores hecha pública en BOP número 143 del día 26 de julio de 2018, para la cobertura en
propiedad, mediante el sistema de oposición libre, de una plaza de AGENTE DE LA POLICÍA
LOCAL, vacante en la plantilla de personal funcionario correspondiente a la oferta de empleo
público de 2017, una vez resueltas las reclamaciones interpuestas en el plazo fijado para ello.
El listado definitivo se puede consultar en el Tablón de Anuncios y página web del
Ayuntamiento de Cáceres www.ayto-caceres.es
 
SEGUNDO: Aprobar la composición del Tribunal Calificador que ha de entender en la
resolución de las pruebas selectivas convocadas quedando configurado de la siguiente forma:
 
Presidente/a:
 

Titular: D. Benedicto Cacho Morales. Inspector Jefe Policía Local de Cáceres.
 
Suplente: Dª. Fidela Romero Díaz. Vicesecretaria 2ª Ayuntamiento de Cáceres.
 

Vocales:
 

Titular: D. Carlos Jesús Pérez Machacón. Oficial Policía Local de Cáceres.
 
Suplente: D. Francisco Lozano Carrasco. Oficial Policía Local de Cáceres.
 
Titular: Dª. Blanca Rosa Nieto Capa. Jefa de Negociado de Planeamiento del
Ayuntamiento de Cáceres.
 
Suplente: Dª. Pura Concepción Gazapo Navarro. Jefa de Negociado de Contratación del
Ayuntamiento de Cáceres.
 
Titular: D. José Antonio Díaz Hernández, designado por la Junta de Extremadura.
 
Suplente: Dª. Rosario Bélmez Romero, designada por la Junta de Extremadura.
 

Secretario/a:
 

Titular: D. Francisco José Antón Belvís. Subinspector Policía Local de Cáceres.
 
Suplente: Dª Mª Montaña Jiménez Cortijo. Jefa Servicio RRHH Ayuntamiento de
Cáceres.
 

TERCERO: Fijar la fecha de celebración de la primera prueba de la fase de oposición prevista
en la base sexta de la convocatoria, referida a las pruebas físicas, que tendrá lugar en el
Complejo Deportivo “El Cuartillo”, sito en la carretera de Trujillo s/n de esta ciudad, el día 19 de

C
V

E
: B

O
P

-2
01

8-
44

93
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 31 de octubre de 2018

N.º 0210

Pág. 14898



noviembre de 2018, a las 09:00 horas, debiendo las personas aspirantes acudir provistas del
certificado médico previsto en el apartado g de la base segunda de la convocatoria.
 
Lo que se hace público para general conocimiento.
 

 
Cáceres, 29 de octubre de 2018
Juan Miguel González Palacios

SECRETARIO GENERAL

C
V

E
: B

O
P

-2
01

8-
44

93
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Miércoles, 31 de octubre de 2018

N.º 0210

Pág. 14899


		2018-10-30T13:49:56+0100
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS EN REGISTRO ELECTRONICO, BOLETIN PROVINCIAL, GESTION DE EXPEDIENTES Y SEDE ELECTRONICA




